
Encephalartos turneri

čeleď: Zamiaceae
oblasti: Mosambik

Roste v Mosambiku. Kmínky jsou vzpřímené, později poléhavé a odnožující. Dorůstá výšky do 3m
při průměru kmene 80cm. Listy jsou bohaté, ve spodní části plstnaté, dlouhé do 1,5m, široké 37cm,
čepel zpeřená, vlastní lístky se částečně překrývají, jsou trnité, holé, na vrcholu má až 3 ostny, u
báze max. 1 osten, na vrcholu hákovitě hrotité, dlouhé až 20cm a široké do 3cm. Samičí šištice
vyrůstají po 1 - 3ks, jsou prakticky vejčité, žluté, růžově ojíněné, dlouhé 28cm, široké 14cm, mají až
5cm stopku, samčí šištice vyrůstají po 1 - 3ks, jsou prakticky válcovité, bleděžluté, růžově ojíněné,
dlouhé 30cm, široké 8,5cm a mají 12cm stopku.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Encephalartos turneri
https://www.rostliny.net/celed/Zamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=178
https://www.rostliny.net/

